
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

31/03/2019 31/12/2018 31/03/2019 31/12/2018C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE. PASIVO CIRCULANTE.

6,860,158.37 4,215,492.54 19,115,133.68 20,643,338.22EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

14,756.66 63,700.74 3,737,689.21 3,736,949.21EFECTIVO. SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

6,009,648.68 3,371,383.77 1,496,195.47 4,109,988.56BANCOS / TESORERIA. PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO.

0.00 0.00 3,083,667.53 3,083,667.53BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES).

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO.

12,000.00 0.00 0.00 0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN.

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

823,753.03 780,408.03 10,685,914.47 9,681,966.33OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

-106,132.83 152,414.96 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES.

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 111,667.00 30,766.59INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO.

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

-106,132.83 152,414.96 0.00 0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO.

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO.

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERÍA A CORTO PLAZO.

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

31/03/2019 31/12/2018 31/03/2019 31/12/2018C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. PORCIÓN A CORTO PLAZO  DE LA DEUDA
PÚBLICA A LARGO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO.

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA

565,713.06 631,646.62 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. PORCIÓN A CORTO PLAZO DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO.

104,066.44 170,000.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO.

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO.

461,646.62 461,646.62 0.00 0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS A CORTO PLAZO.

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO
A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

OTROS PASIVOS DIFERIDOS  A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIOS. OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO
DE ELABORACIÓN.

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCIÓN.

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES EN TRANSITO. FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ALMACENES. OTROS FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO
PLAZO.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

31/03/2019 31/12/2018 31/03/2019 31/12/2018C O N C E P T O C O N C E P T O
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0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTE

PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00VALORES EN GARANTÍA. OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE
DÉPOSITOS DE FONDOS)

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN
EN PAGO.

INGRESOS POR CLASIFICAR.

0.00 0.00 0.00 0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR.

7,319,738.60 4,999,554.12 0.00 0.00TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES OTROS PASIVOS CIRCULANTES.

19,115,133.68 20,643,338.22ACTIVO NO CIRCULANTE. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. PASIVO NO CIRCULANTE.

0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTE A LARGO PLAZO.

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

57,013,602.81 59,946,218.36 0.00 0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

8,012,418.30 8,028,458.67 0.00 0.00BIENES MUEBLES. DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

215,481.60 221,386.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

10,229,692.16 8,653,214.72 0.00 0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN
ACUMULADA DE BIENES.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS DIFERIDOS. PROVISIONES A LARGO PLAZO.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES.

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

0.00 0.00 19,115,133.68 20,643,338.22OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. TOTAL DEL PASIVO

55,011,810.55 59,542,848.31TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

62,331,549.15 64,542,402.43 14,246,262.95 14,246,262.95TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

14,246,262.95 14,246,262.95APORTACIONES

0.00 0.00DONACIONES DE CAPITAL

0.00 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

28,970,152.52 29,652,801.26HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

12,604,638.56 10,044,783.09RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

16,365,513.96 19,608,018.17RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00REVALÚOS

0.00 0.00RESERVAS

0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE
LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA

0.00 0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

31/03/2019 31/12/2018 31/03/2019 31/12/2018C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

43,216,415.47 43,899,064.21TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

62,331,549.15 64,542,402.43TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO
SOLORZANO

PROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVA

PRESIDENTA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


